Facta serie testamenti donationis et confirmationis V kalendas marcii,
era Ma CCa P. Ego domna Urraca prolis Ueremudiz et omnis uoci mee
in hac kartula testamenti quod fieni iussi propriis litteris confirmo. Qui
presentes fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Didacus ts., Johannes ts., Fer-
nandus ts., abbas Petrus Ciniensis cf., abbas Petrus Burgudiensis cf.,
abbas Pelagius Musoncii cf., Gundisaluus Ildefonsi cf., Pelagius Oue-
quiz cf., Adefonsus Arie cf., Et ceteri plures qui uiderunt et audierunt ts.
et cf. Fernandus qui notuit ts. et cf.

Tumbo II, fol. 125 r.

1 Falta el principio, que debla de estar en el fol. 124, que también falta.
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336

A. 1151, Mayo 28 P.

DE SANTUS ANDREAS

In nomine Domini. Ego Ouequs Suariz una pariter cum uxore mea
Adosinda Ruderici et filiis meis, uobis abbati domno Petro de Superado
et fratribus eiusdem loci, tam presentibus quam sequturis, in honore
Beate Marie et omnium Sanctorum, facio kartam testamenti de heredi-
tate mea propria quam babeo de auis et parentibus meis. Et est ipsa
hereditas in terra Trasancos uocitata, Sanctus Andreas de Brium, ripa
fluminis Iuuie. Do uobis de supradicta hereditate de IIIP media et
octaua, et de ipsa hereditate habui mediam partem de subrino meo
Gundisaluo Uermuiz pro meo quinione de uilla Corneli, scilicet media
parte, quam uendidit ipse ad Oueco Gunzaluiz. Do uobis supradictis
illam per suos terminos et directuras pro remedio anime mee et paren-
tum meorum, euo perhenni secula cuneta. Similiter do uobis de Briun
superiori, portionem meam et subrini mei, quam de eo habui per supra-
dictam rationem, scilicet de IIII a tercias duas, excepto quod istam abeatis
ad mortem meam. Eodem modo in presenti do uobis de fraga de riuulo
de molinos quinionem nostrum, hoc est quartam partem. Si quis uero
contra hoc factum nostrum de parte mea uel extranea ad irrumpendum
uenerit uel uenerimus, in primis sit maledictus et cum luda traditore
dampnatus et insuper pariat parti uestre quingentos solidos et quod
calumpniauerit duplet.

Facta karta testamenti in era Ma Ca octogesima IX' et quotum V ka-
lendas iunii. Ego Ouecus Suariz in hac karta testamenti quam fieni iussi
manum meam roboro.

Tumbo II, fol. 125 r.
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337

A. 1151, Junio 27 P.

DE SANCTUS ANDREAS

In Dei nomine. Ego Uisclauara Suariz et filii mei, in domino Deo
eterno amen. Placuit nobis spontanea uoluntate ut faceremus Deo et
Beate Marie et uobis abbati domno Petro de Superaddo et fratribus eius-
dem bei, tam presentibus quam futuris cartulam testamenti de heredi-
tate mea uocitata Sancti Andree de Brium. Do uobis de ea meam por-
tionem integram, hoc est de iiii a quarta et octaua per suos terminos et
directuras, pro remedio anime mee et filiorum et parentum meorum,
euo perhenni secula cuncta. Si uero, quod absit, aliquis homo de parte
mea uel extranea, uenerit uel uenero ad hoc factum irrumpendum, sit
maledictus et cum luda traditore dampnatus, et insuper pariat parti
uestre centum solidos et quod calumpniauerit duplet.

Facta karta testamenti in era Ma Ca LXXXa IXa et quot V° kalendas
iulii. Ego Uisclauara Suariz cum filiis meis in hac scriptura manum
meam roboro. Qui presentes fuerunt: Archidiaconus domnus Gunsaluus
confirmo, Petrus Nuniz presbiter cf., abbas Munio Montisferi cf., Froila
Athans ts., Gunzaluus ts., Menendus ts., Froila ts., Robertus scripsit.

Tumbo II, fol. 125 r. y v.

338

A. 1170, Mayo 21 P.

DE BALONI

In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Ego Froila Pelagii
uxorque mea Maria Martini facimus cartam testamenti firmissimam in
perpetuum ualituram Deo et Sancte Marie de Superaddo, de hereditate
mea quam habeo uel habere debeo in uilla Baluni et est in territorio
Trasancus. Do itaque eam Dei propter amorem et remissionem meorum
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peccatorum meorumque parentum, quatinus mereamur participes esse
omnium orationum et benefitiorum supradictorum fratrum et dum uixero
teneam eam. Cum autem mortuus fuero absque liberis huius mulieris
uidelicet Marie Martini, iam dicto monasterio relinquam prefatam here-
ditatem, id est VIII' integra ab omni hereditate illius uille Baluni ubi
eam inueneritis per terminos et loca sua antiqua uidelicet per riuum de
barca et fontem Astrili et per calcaynam de castro de uilia Sancii et per
confurcos de Dunius et per aquam de riuo Malo et per agrum de Perario
et per arenam Paradisi, cum omnibus exitibus et regressibus suis. Si quis
igitur tam de meo genere quam de alieno hanc cartam irrupere temp-
tauerit, sit ille maledictus nec numeretur inter filios Dei et sit semper
segregatus ab ecclesia fidelium nisi satisfecerit et iuste emendauerit delic-
tum suum, et pro temerario ausu parti monasterii uel uoce D" solidos
persoluat et quod inuaserit in quadruplum reddat, et hec carta semper
maneat inconuulsa.

Facta karta apud Superaddum XII kalendas iunii, era W CCa VIII".
Ego Froila Pelagii uxorque mea Maria Martini in hac carta manibus
propriis. Testium presentium nomina sunt hec: Petrus ts., Munio ts., Fer-
nandus ts., Pelagius ts., Arias notarius.

Tumbo II, fol. 125 v.

339

A. 1170, Mayo 21 P.

DE BALONI

In nomine Domini amen. Ego Froila Pelagii et uxor mea Maria Mar-
tini facimus kartam uenditionis uobis fratribus Superaddi de hereditate
nostra quam habemus uel habere debemus in uilla Baluni territorio Tra-
sancus. Damus eam uobis pro precio uidelicet uno caballo precio La soli-
dorum prefatam hereditatem cum omni iure suo, et est octaua integra
ab omni uilla Baluni per ubi eam inuenire potueritis, per terminos et loca
sua antiqua supernotata in prima carta. Amodo uos eam habeatis et iure
hereditario possideatis. Si quis igitur hanc cartam irrumpere temptauerit,
iram Dei omnipotentis cum regia indignatione incurrat, et pro temerario
ausu parti uestre uel uoci DOS solidos persoluat et quod inuaserit in
quadruplum reddat et hec carta semper maneat ualida.

Facta karta apud Superaddum XII kalendas iunii, era Ma CCa VIII".
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Ego Froila Pelagii uxorque mea Maria Martini in hac karta qua facere
mandauimus manibus nostris [sig.] . Testium presentium nomina sunt
hec: Petrus, Munio, Fernandus, Pelagius. Aurouelidus, Arias notarius.

Tumbo II, fols. 125 v.-126 r.

340
A. 1170, Junio 15 P.

DE BRION

In nomine Domini nostri amen. Ego Ueremudus Froile cognomento
Nariz, facio kartam uenditionis uobis fratribus Superaddi de hereditate
mea quam habeo uel habere debeo, uidelicet VIII' pars hereditatis Sancti
Christofori et medietas ipsius ecclesie, et est in terra Trasancus. Do eam
uobis pro precio id est XXV solidos, predictam hereditatem cum omni
iure suo in circuitu per antiquos muros suos. Ab hac die et deinceps uos
eam iure hereditario possideatis, et omne uelle uestrum ex ea libere
faciatis. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hanc cartam
irrumpere temptauerit, repentina mors irruat super eum et pro temerario
ausu C solidos persoluat, et quod commiserit in quadruplum reddat, et
hec carta semper maneat inconuulsa.

Facta karta apud Superaddum XVII kalendas iulii era W CCa VIII'.
Ego Ueremudus Froile in hac carta manibus meis [sig.] . Testium pre-
sentium nomina sunt hec: Petrus, Munio, Fernandus, Iohannes, Rode-
ricus, Arias notarius.

Tumbo II, fol. 126 r.

341

A. 1156, Enero 12 P. (y a. 1170)

DE MARIE MARTINI

Uerumque obliuionis incomoda sentimus cum per negligentiam eaque
facimus scripture non comendamus. Ea propter ego domnus Froila Pe-
lagii una cum omni mea uoce per scriptum donationis firmissimum im-
perpetuum ualituram, tibi dulcissime mee dictam Marie Martini et omni
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uoci tue, profiteor donare sicuti et dono et facio kartulam dotis quam
dicunt arrarum, de omni mea hereditate quanta me compotet inter ger-
manos uel heredes in uilla que dicunt Sunierio et in uilla de Condux et
in uilla Barrandanus. Et ut ab hac die et deinceps im prefatas uillas
uobis do omnes meas portiones integras. Do uobis meas kasas et kasales,
quintanas, cortinis, exitibus, ingressibus, mo [n] tibus, fontibus, agris,
baucis, pumares et sautis, arboribus et pomiferis. Do uobis cum omni
suo plantato et hedificio per omnes suos terminos, iuri quieto et pagato
sicut obtinuerunt parentes et antecessores mei, quomodo eas inueneritis
de aliis hereditatibus diuisis, do uobis omnem meam directuram quicquid
in eis habeo uel habere debeo cum quantum ad prestitum hominis est
usque ad granum sinapis, cum omnibus directuris et pertinenciis suis
intus et foris. Et sunt ipsas uillas in territorio Nemitus inter ( duo ) flu-
mina Mero et Mandeu, Barradanus et Condux concurrentes ecclesiam
Sancte Marie de 011ariis, et Suniero discurrente ecclesia Sancti Iuliani
eadem uilla nominata. Habeatis uos et omni progenie uestro, uendatis,
donetis et omnem uoluntatem uestram de illis faciatis uos omni progenie
uestro iure hereditario imperpettum uobis habendis concedo. Addo
etiam uobis quidam caballus colore baius et presentialiter trado ad
meam portam guando ibi estis adpropriata. Si quis igitur tam de meo
genere quam de alieno hoc meum uoluntarium factum ad irrumpendum
uenire temptauerit, tam nobilis quam ignobilis, iram Dei omnipotentis
et regiam indignationem incurrat, et cum luda Domini proditore et cum
Datan et Abiron quos terra absorbuit in inferno sit dampnatus, et pro
temerario ausu parti regie solidos DOS componat, et quod inuaserit uobis
uel uoci uestre in quadruplum reddat et hoc scriptum semper robur
obtineat.

Facta pagina donatio et confirmationis Il idus ianuarii, era Ma Ca

IIIP in diebus Adefonsi regis et imperatoris Hispanias totos cum
duobus filiis iam regis nominatis rex Sancius in Castella et rex domnus
Fernandus in omni Galletia. Pelagius Dei gratia Compostellane sedis
archiepiscopus. Comes Gundisaluus filius comitis Fernandi dominans
Transtamar, comitissa eius Berengarie. Ego iam supranominatum Froila
Pelagii pro me et pro mea uoce in hoc scriptum quod fieni iussi propria
manu et robore et confirmo. Qui presentes fuerunt hic sunt: Petrus ts.,
Martinus ts., Munio ts., Herus Pelagii cf., Ferueus Pelagii cf., Petrus
Iohannis cf., Petrus Munionis cf., Veremudus Iohannis cf., Veremudus
Froila cf., Martinus qui notuit. Era CCa VIIP post milesima.

Tumbo II, fol. 126 r. y v.
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342

A. 1125, Marzo 9 P.

DE DOMNO UEREMUDO PETRI ET DE UENTOSA

Sub imperio omnipotentis Dei uidelicet Patris et Filii et Spiritus
Sancti regnantis in secula seculorum amen. Quo circa ego Froila Pelaiz
una cum coniuge mea Eilo et etiam filiis et filiabus nostris uobis domno
Ueremudo Petriz et uxor uestra infans domna Urraca, placuit nobis atque
conuenit grato animo nullus quoquegentis imperio nec suadentis articulo,
set propria nobis uoluntas accessit pro tale actio que mihi euenit, de
uestro homine quem occidi scilicet nomen illius Ueremudum Gundisaluiz,
proinde damus uobis hereditatem nostram propriam nominata uilla Uen-
tosa, que est in terra Cetarie discurrente ad ecclesiam Sancti Cosmete,
justa flumen Pennal, damus uobis illam hereditatem cum suis terminis
et locis antiquis medietatem de illa quantum nos compotet inter nostros
heredes per ubi eam potueritis inuenire in illa uero uilla damus ca [s] as
coopertas et discoopertas, petras mobiles et inmobiles, pomares et arbo-
res fructuosas et infructuosas uel quantum ad prestitum hominis est,
damus et concedimus uobis ut habeatis uos et possideatis et omnis poste-
ritas uestra in seculum. Si quis nobis uel ex parte nostra uenerit uel
uenerimus pariat ipsa hereditate duplata uel triplata.

Facta cartula donationis sub era Ma Ca 1,Xa Ina et quod VII idus
martius. Ego Froila et uxor mea Eilo et filiis nostris manus nostras robo-
ramus. Regnante rex Adefonsus in Toletana ciuitas im tempore illo, et
regnante regina domna Urraca in ciuitate Legione. Tenente sedem Ualli-
briesis episcopo domno Munio. In Sancto Iacobo archiepiscopus domnus
Didacus II. Qui presentes fuerunt: Pelagius ts., Gundisaluus ts., Pe-
tro ts., Menendus ts., Froila ts., Nunu ts., Archidiaconus terre illius qui
notuit.

Tumbo II, fols. 126 v.-127 r
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343

A. 1138, Junio 14 P.

DE BALONI

In Dei nomine, ego Guntrode Ferueiz, una pariter cum filio meo
Ferueo, et filia mea Guntrode Pelaiz in domino Deo eternam amen. Pla-
cuit nobis adque conuenit nullis quoquegenti imperio nec suadenti articu-
lo, set propria nobis fuit uoluntas, ut faceremus kartula de ipsa heredi-
tate de Baloni a tibi filio meo Froila Pelagii pro ipso tuo caballo que
mihi dedisti que ego dedi a Uermuu Petriz et pectauit illum ad ille Uere-
mudus Petriz pro intentione de ipso meo filio pernominato Ero Pelaiz
qui tenuit ille Ero sua terra de Uermuu Petriz et dimisit ille Ero illa
terra sine gratude Uermuu Petriz, et proinde pecit ille Uermuu illa here-
ditate ad illa Guntrode pro pignora qui si illa potuisset habere suo filio
quod redisset ratione de illa terra, et illa non potuit illum habere per
nullum ingenium et proinde do ego Guntrode ipso kaualo de meo filio
Froila, et sacco ipsa hereditate de Uermuu Petriz, et proinde do de illa
duas partes sic de auolario quomodo et de ganantia et de quantum in
illa uisum sum habere per auctoritatem de ipsos meos filios iam super-
nominatos et de ille Uermuu quod illa dimisit pro ipso kaualo et presente
Rodesindo Froliaz, similiter Froila Roderiquiz, quod si illa posso sacare
per precium usque Pasca et dare tibi Froila CCC° s solidos et si non
habeas illas duas partes de illa hereditate sic quomodo de sursum resonat,
et ego non posso dare illo habere, et proinde facio ista karta de illa
hereditate iam supernominata a tibi filio meo Froila ut habeas tu illa
et possideas secundum tua uoluntate sic in uita quomodo in morte, et si
aliquis homo de mea parte uel de extranea tibi ad irrumpendum uenerit
uel uenerimus, pariat tibi ipsa hereditate duplata uel triplata et quantum
tibi fuerit meliorata et insuper a parte regis solidos mille, et sedeat male-
dictus et excomunicatus.

Sub era Ma Ca LXX Via et quot XVIII kalendas iulias. Ego Gun-
trode in hac kartula manus meas roboro. Qui presentes fuerunt: Froi-
la ts., Petro ts., Martino ts., Nuno ts., Pelagio ts., Munio qui notuit.

Tumbo II, fol. 127 r.
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344

A. 1200, Octubre 15 P.

DE SARANTES

Ea que uenduntur aut donantur pro memoria temporis literis assignan-
tur, ne post modum obliuioni tradantur. Quo circa ego domnus Gundi-
saluus Nunonis et omnis uox mea tibi criato meo Iohanni Petri filio Petri
Melendi et uoci tue profiteor donare sicuti et dono et facio cartam bene-
factis et textum scripture firmitatis imperpetuum ualiturum de mea here-
ditate propria quam ego ganaui de Eldonce Muniz que fuit sterilis et siue
semine et est una media septima, que hereditas est in terra Trasancos in
concurrentia ecclesie Sancti Saluatoris de Sarantes, quam hereditatem do
tibi cum tota sua uoce intus et extra, tam in casas quam etiam in casales,
in cortinis, in quintanis, in agris, in baucis, in arboribus et in pomiferis,
et tota parte ubicumque uox de Sarantes intrat et exiit ad montes et
mani ut habeas eam et possideas tu et semem tuum iure hereditario in
perpetuum uobis habendum concedo. Hanc hereditatem do tibi sicut
uasallo et criato qui semper mihi bonum seruitium fecisti. Et ex hoc
si ego uel aliquis de mea parte uel de extranea uobis hanc kartam irrum-
pere temptauerit aut hereditatem istam inquietauerit a Deo Patre male-
dicatur et excomunicetur et a fide Christi separetur et pro temerario
ausu parti regie solidos quingentos componat et quicquid inuaserit uobis
in quadruplum reddat, et hec karta semper maneat firma.

Facta karta donationis idus octobris, era Ma CCa XXXa villa. Ego
iam supranominati domnus Gundisaluus Nunonis pro me et pro mea uoce
hanc cartam quam fien iussi propria manu et robore co [n] firmo. Huius
rei testes sunt: Suerinus prepositus in domo domni Gundisalui, Martinus
Romeu et frater eius Arias Romeu, Monio Menendiz, Nuno Iohannis,
Froila Roderici, Fernandus Melendi et plures et alii uidentes et audientes.
Regnante rege domno Anfonso. Pelagius Dei gratia Minduniensis epis-
copus, Martinus Macie archidiaconus. Petrus notuit.

Tumbo II, fol. 127 r. y v.
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345
A. 1186, Mayo 25 P.

DE BRIONI

In nomine Domini. Nos Petrus Pelagii et Rodericus Pelagii fratres
dicti Cotones et omnis uox nostra, vobis fratribus Sancte Marie Supe-
raddi omnique uoci uestre, facimus cartam donationis et quitationis im-
perpetuum ualituram de omni illa hereditate nostra quam habemus per
illum regum et per illum coone de Sudris usque ad Grangiam de Brion
que uocatur Sancti Andree, ut ab bine in antea habeatis et possideatis
eam libere cum omnibus suis directuris et bonis imperpetuum. Et qui
contra hanc cartam uenerit ad irrumpendum sine fine permaneat male-
dictus et condempnatus et pariat uobis solidos C m et hoc scriptum semper
sit firmum.

Facta carta VIII kalendas iunii, era M a CCa XXa ¡lila. Nos iam dicti
in hoc scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Rode-
ricus Martin cf., Gundisaluus Adefonsi cf., Petrus Balorentus cf., Fer-
nandus Froile cf., frater Petrus Ferrarius cf., frater Poncius cf., Rode-
ricus Bisauquinus cf., Pelagius presbiter qui notuit et cf.

Tumbo II, fol. 127 v.

346

A. 1205, Julio 10 P.

In Dei nomine, nos Iohannes Petri et Petrus Petri et Martinus Petri
et Guntrode Petri et Maria Petri et omnis uox nostra, vobis Petro Mar-
tini cellerario et ceteris fratribus monasterii Superaddi, uendimus me-
dietatem de agro de Coeru qui iacet iuxta uinea de Cartimir in Briun-
cinu pro precio quod mihi dedistis et pro conca [m] bia de una leira
uestra que est in Sarantes, quam uobis uendidit Petrus Giraldit et pro
uno pomerio, ut habeatis medietatem de supradicto agro cum omnibus
directuris suis et possideatis illum uos et omnis uox uestra in secula
cuneta, et si uos non potueritis me defendere ctim supradicto pomerio
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debetis mihi dare IIIP r oues. Predictus ager est determinatus per marcum
quem posuimus iuxta Quercum Nigral et inde quomodo uadit per aquam
et intrat in mare. Si quis ex parte nostra uel de extranea hanc cartam
fregerit, pectet uobis ipsam hereditatem duplatam et parti regis C solidos.

Facta karta uenditionis in era Ma CCa )(La In a et quot VI idus iulii.
Regnante rege Adefonso in Legione. Comite Gomez tenente de Trasta-
mar. Episcopo Pelagio Ceueira in Mendonendo. Nos supradicti filii de
Petro Rabilon hanc cartam roboramus. Qui presentes fuerunt: Frater
Ouecius Froile ts. et cf., frater Martinus Cidade magister de Brion ts.
et cf., frater Pelagius de Armentaria ts. et cf., frater Pelagius Buarius ts.
et cf., Nuno Iohannis miles cf., Fernandus Menendi cf., Petrus Iohannis
qui notuit.

Tumbo II, fol. 128 r.

347
A. 1205, Julio 10 P.

DE CARTIMIR

In Dei nomine, ego Rodericus Pelagii, cognomento Coton, et soror
mea Maria Pelagii, vobis Petro Martini cellerario et ceteris fratribus mo-
nasterii Sancte Marie Superaddi uendimus portionem que nobis pertinet
integram cum omnibus pertinenciis suis in agro que iacet iuxta aquam
de clausa de Cartimir, que aqua intrat in mare, agro determinato per

marcum quem posuimus iuxta Quercum Nigral et inde quomodo uadit
per aquam et intrat in mare. Hanc supradictam portionem nostram de
predicto agro uendo uobis pro ouibus et porcis quos nobis dedistis, et
de precio et de robore apud uos nil remansit ad pacandum. Si quis ex
parte nostra uel de extranea hanc cartam fregerit, pectet uobis ipsam
hereditatem duplatam et uoci regie pariat C solidos, et hec carta robur
obtineat.

Facta karta uenditionis sub era Ma CCa )(la Ina et quot VI idus iulii.
Regnante rege Adefonso in Legione. Comite Gomet tenente de Trans-
tamar medium. Episcopo in Mendonedo Pelagio Ceueira. Qui presentes

fuerunt: Frater Ouecus Froile ts. et cf., frater Martinus Cidade magister
de Brion ts. et cf., frater Pelagius de Armentarie ts. et cf., frater Pelagius
Buarius ts. et cf., Nuno Iohannis miles cf., Fernandus Menendi cf., Pe-
trus ts., Pelagius ts., Petrus Iohannis qui notuit.

Tumbo II, fol. 128 r.
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348

A. 1175, Febrero 22 P.

DE BALONI

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ad hec scripta
fuerit ut que ueritatis luce resplendent, obliuionis nebula in posterum
non obfuscentur. Inde utique est quod ego Iohannes Adefonsus et uxor
mea Eluira Pinoiz et omnis uox mea, uobis abbas Egidius de Superaddo
et omni conuentui uestro, facio kartam uenditionis de hereditate mea
propria quam habeo de ganancia pro meo habere de ipso Menendo Pe-
triz. Et ista hereditate iacet in terra Trasancus, in uilla dicta Baloni de
Sancti Romani de Dunius, et iacet subtus monte Paonte et per monte
Petroso et per castrum de uilla Sancti et per fontem Astrili et per flu-
uium de Barcha et per arenam de Paradiso et per Brion de Susano et
per fluuius Malus, et est media sexta de casal Nuni, et media duodecima
de Baloni, et ista hereditate do uobis inde media pro amore Christi ad
Sancta Maria de Superato pro me et pro mea muliere, et ista alia media
do uobis in precium quem uobis mihi datis et pernominatum ipsa ganan-
cia que uobis habetis de uestro fratre Petrus Pelaiz, cognominatus Puxu
et in Sarantes et que dedit Roderico Froilaz et Fernandus Froilat pro
remedium animarum suarum. Sic uendo uobis totum meum directum de
ipsa hereditate quantum ibi habeo uel habere debeo per suos terminos
antiquos, cum casis et casalibus et petris, tam mobilibus quam immobi-
libus, et cum suo exitu et introitu, ad montem et ad aquas, cum omnibus
suis directuris intus et foris, pro qua accipio de uobis beneplacitum pre-
cium sicut superius resonat et de precio nichil remansit in debito. Ita
ut ab hac die sit ipsa hereditas de iuri meo ablata et in uestrum ius sit
data et confirmata, ut habeati set possideatis uos et posteritas uestra et
post uos. Si uero aliquis ex propinquis uel extraneis uobis eam calump-
niauerit quod calumpniauerit duplo componat et ad partem regi pariat
solidos D".

Factum in era W CCa xa Ma et quot VIII kalendas marcii. In tem-
poribus regi Fernandi regnante in Legione, Gallecia et in Asturiis, conius
eius filia regis Portugalensium. Comes in Trastamar Gomez Gundisaluiz.
Episcopus in Uilla Major domni Rabinaldus, archidiaconus terre Fernan-
dus Pandus. Maiordomus terre Petrus Naraius. Ego Johannes Adefonsus
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et uxor mea Eluira Pinoiz et omnis uox nostra in hanc kartulam manus
nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Petrus Menendiz cf., Fer-
nandus Menendiz cf., Petrus Balorentu cf., Ruderico Martini cf., Pe-
trus ts., Pelagius ts., Iohannes ts., Martinus ts., Munio Diaz et diaconus
qui notuit.

Tumbo II, fol. 128 r. y v.

349

A. 1200, Mayo 25 P.

DE BALONI

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Munio Eriz et uxor mea
Maria Petri una cum filiis nostris Petro Muniz et Fernando Muniz et
Johanne Muniz et Maiore Muniz et Maria Muniz, facimus cartam dona-
tionis et confirmationis Deo et Beate Marie et omni conuentui Superaddi
de nostra hereditate propria quam habemus uel habere debemus in Ba-
lonio et in Boza Rotunda. Has damus predicto loco et uobis abbati
domno Bernardo et conuentui uestro, et etiam cum his quitamus uobis
illas hereditates quas uos a nobis tenebatis in pignore in Brium superiori,
et in riu Malo et in his locis omnem uocem nostram et quicquid ad nos
pertinet damus uobis pro remedio animarum nostrarum et parentum nos-
trorum, ut possideatis et habeatis eam liberam et uestro dominio subiec-
tam imperpetuum. Si quis autem nostre partis uel aliene hoc factum
nostrum impedire temptauerit, sit maledictus et cum luda in inferno
dampnatus.

Facta carta sub era Ma CCa XXXa VIIIa quot VIII kalendas iunii.
Rege domno Adefonso regnante cum regina domna Berengaria in Legione
et in Gallecia et in Asturias et in Extremadura. Domno Gomecio comite
in Trastamar. Apud Compostellam archiepiscopo domno Petro Suarii.
Petrus ts., Rodericus ts., Johannes ts., Froila Ouequiz cf., domnus Oue-
qus cf., Petrus Gutterit cf., Pelagius Bafua cf., Ego Nunio Eriz et uxor
mea Maria Petri una cum filiis et filiabus nostris in hac carta manus
proprias roboramus. Henricus qui notuit.

Tumbo II, fols. 128 v.-129 r.
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350

A. 1192, Septiembre 29 P.

DE CARTIMIR

Sub Christi nomine. Ego Petrus Martini et uxor mea Maria Pelagii
et filiis nostris et omnis uox nostra, uobis abbati domno Thome monas-
terii Sancte Marie Superaddi et omni conuentui eiusdem monasterii, insi-
mul facimus kartulam uenditionis de tota hereditate quam hodie in nos-
tro iure tenemus iuxta ipsam uestram uineam de Cartimir in ripa maris, et
est diuisa quomodo incipit per ipso marco qui stat in caput de ipsa aqua
de Giraldi et inde per Lamegario et inde per ipso nido de Coruo et inde
per ipso laboradio de Fontania et inde quomodo diuiditur de hereditate
de Sarantes et inde quomodo uadit ad ipsum marcum qui stat in ripa
maris. Istam hereditatem integram sicut est diuisa in toto giro uendimus
uobis pro precio quod a uobis accepimus, uidelicet uno boue optimo
et medio de uno puldro et totum precium completum est. Deinceps ha-
beatis eam firmiter et faciatis de ea totam uestram uoluntatem in secu-
lorum secula. Et nos concedimus uobis super nos et super omnia bona
nostra ut semper defendam uobis istam hereditatem de totis hominibus.
Si autem aliquis ex nostra parte uel extranea hoc nostrum factum irrum-
pere temptauerit, sit maledictus et in quadruplum componat quantum
calumpniauerit et pro auso terre (temerarie) solidos CCC exsoluat et hoc
nostrum factum maneat firmum.

Facta karta uenditionis III kalendas octobris in era Ma CCa XXXa.
Hoc superius memorati in hac carta quam fieni iussimus manus nostras
roboramus. Qui presentes fuerunt: Johannes ts., Petrus ts., Munio ts.,
frater Pelagius magister de Reparade cf., frater Pontius magister de
Brion cf., frater Gundisaluus magister de Cartimir cf., Johannes Mo-
niz cf., Petrus Iohannes cf., Froila Pelagii cf., et alii plures unanimi-
ter cf., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 129 r.
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351
A. 1200, Diciembre 6 P.

DE EUSUDIIS ET DE BOUZA DA INFESTA ET DE PEREIRU

In Dei nomine. Nos filii de Froila Petri et omnis uox nostra, uobis
fratribus de Superaddo facimus kartam uenditionis de hereditate nostra
quam habemus de successore auorum nostrorum in Guiralde et in Xudris
et in boza de Infesta et in Pireyru, quantum pertinet ad nostram uocem
ab aqua de riuulo Malo usque ad grangiam. Damus itaque uobis predic-
tam hereditatem per manum de Petro Martini de Balui et de Petro Aluo
pro XII solidos et una taega de cibaria in robore, precium quod nobis
et uobis bene complacuit et precium totum nobis dedistis. Si quis igitur
hanc kartam infringere uoluerit, sit maledictus et cum luda Domini tra-
ditore in inferno dampnatus, insuper ipsam hereditatem uobis duplet uel
triplet. Similiter ego Perrote et omnis uox mea uobis fratribus de Supe-
raddi uendo omnem portionem meam quantum habeo in supradictis locis
ab aqua de riuulo Malo usque ad Grangiam pro X solidos et una teiga
de cibaria in robore. Nos supradicti hanc kartam quam facere mandaui-
mus propiis manibus roboramus.

Facta karta uenditionis in era Ma CCa XXX' VIII' et quot VIII idus
decembris. Qui presentes fuerunt: Poncius conuersus cf., Munio conuer-
sus cf., Petrus Alberge cf., Munio Gunzaluit, Gunsaluus Nunit ts., Iohan-
nes Martini ts., Petrus Johannes qui notuit.

Tumbo II, fol. 129 r. y v.

352
A. 1220, Febrero 1 P.

DE GAUTELLUS DE IUSANUS

In Dei nomine, ego Johannes Pelagii cognomento Gurdu, uobis abbati
domno Henrico et omni conuentui de Superaddo, facio kartam dona-
tionis imperpetuum ualituram de omni hereditate quam habeo siue
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habere debeo in uilla que dicitur Gantelus de Iusanus concurrente ad
ecclesiam Sancti Uincentii in terra que dicitur Bisaucus iuxta riuum de
Iuuia. Trado itaque uobis supradictam hereditatem quam habui ex parte
matris mee domne Azende Pelagii, cum omnibus pertinenciis suis, scilicet
integram portionem matris mee, cum omnibus bonis suis pro remedio
anime mee et parentum meorum quorum fuit hereditas ut participes
simus in omnibus beneficiis et orationibus uestris.

Facta karta donationis et quitationis sub era NI CC" La VIII' apud
Superaddum in die kalendarum februarii. Si quis igitur contra hanc
cartam quam fieni iussi ad irrumpendum uenerit sit maledictus usque
ad VIP generationem et iram Dei omnipotentis habeat et quod inuaserit
in quadruplum reddat, et carta perpetuum obtineat robur. Huius rei sunt
testes: Prior domnus Petrus Ueremudi ts. et cf., frater Iohannes Uere-
mudi ts. et cf., domnus Ueremudus Petri ts. et cf., Iohannes Martini qui
notuit ts. et cf.

Tumbo II, fol. 129 v.

353

A. 1190, P.

DE CARTIMIR ET DE BOUZA ROTUNDA

Sub Christi nomine. Ego Froila Pelaiz uobis fratribus de Superaddo
prenominatos Pelagio de Armentaria, magister de Reparade, facio kartam
de mea hereditate propria que ego habeo in terra Trasanquos de parte
de meo patre quomodo ego habeo uel habere debeo per ubi eam melius
potueritis inuenire a Bouza de Toucia de Cartimir Denfesto per ubi se
desparte de Sarantes, quomodo ex parte per ocaham de Guiraldi et finit
ibi et intrat in flumine et accepi de uobis precium X solidos et in robo-
ratione VI denarios. Ita ut de hodie die sit de iuri meo sit abrasa et in
uestro dominio sit tradita atque confirmata. Si quis aliquis horno de
parte mea uel de extranea ad isrumpendum uenerit sit maledictus et
excomunicatus et a uoci regie pariat Cm solidos et quantum calumpnia-
uerit in duplo reddat.

Facta karta in era Ma CCa XX' VIIP in temporibus rex Adefonsus.
Comite Comes. Maorino Menendus Gundisaluus. Episcopus R [odericusl .
Archidiaconus M fartinus Mac im] Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Pe-
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lagio Colpe ts., Iohanne Froila ts., Pelagius ts., Iohannes ts., Martinus ts.,
Iohanne Gundisaluit monachus de Sancto Martino laudo et cf., Munior
frater laudo et cf., Et ego Froila Pelait manus meas proprias roboro.
Froila Froilat capellano de Sancto Martino qui notuit ts. et cf.

Tumbo II, fols. 129 v.-130 r.

354

A. 1223, Julio 15 P.

DE SARANTES

In Dei nomine, ego Maria Petri dita Babirza, uobis fratres de Sancta
Maria de Superaddo do uobis pro anima mea et de meis parentes mea
hereditate que ego habeo in uilla que uocitant Sarantes, de auolos meos
in territorio Trasanquos subtus monte Petroso discurrente ad ecclesiam
Sancti Saluatoris, inter fluuius rio Majore et Iuuia, pro anima mea do
ista hereditate et pro precium que mihi et uobis bene placuit, XV solidos
et duas cabras, in uita sua habeat illa medietatem et de suo fructo et
post mortem meam libera et quita tota remaneat. Ita ut de hodie die uel
tempore de iuri nostro sit abrasa et in uestro iure sit confirmata. Si quis
tarnen quod fieni non credo, aliquid homo de parte mea uel de extranea
istam kartulam ad isrumpendum uenerit tunc pariat uobis CC' solidos.

Facta karta uenditionis era W CCa LX ja et quot idus iulii. Ego
Maria Petri dita Babirza in ista karta manibus meis roboramus pro uno
caseo que mihi dedistis. Regnante rege Adefonso. Ricome Rodericus
Gomez. Maiordomus Martin de Miino. Episcopo domnus Martinus. Ar-
chidiaconus Simeon. Alcaldes de Ferol, Rodericus Gundizaluiz, Ueremu-
dus Pelagii. In Brion magister Iohannes Ueremudi, stalario frater Petrus
Caparino, Petro Martiniz de Brion cf., frater P [etro] cf., frater M [ar-
tino] cf., Johannes Petri clerico, Petro Pelaiz clerico ts., Johannes Mu-
nionis clerico ts., Vincentio Petri ts., Gundisaluo Petri ts., Micahel Pela-
gii qui notuit.

Tumbo II, fol. 130 r.
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355

A. 1199, Septiembre 26 P.

DE MARINIANO ET DE UILLA OSAZ

Ego Iohanne Fernandi et Petro Fernandi et Gomez Fernandi et Mar-
tinus Fernandi, mandamus et concedimus Deo et Sancte Marie Superaddi
totam nostram hereditatem et nostrum habere totum si nos non habueri-
mus filios, si autem filios habuerimus Ha partes tantum damus Superaddi
et terciam partem remaneat filiis nostris, et mandamus in presenti nos-
tram hereditatem totam de Mariniano et de Ualuem et de Villa Osaz et
insuper, ubi uestros boues et homines de uestris grangiis uoluerint labo-
rare concedimus uobis et mandamus et hoc quitamus et damus Deo et
Sancte Marie nostram portionem de Molinis et de Sancto Christoforo
et hoc facimus pro pro remedio animarum nostrarum.

Facta karta in era W CCa XXXa VIIa et quot VI kalendas octobris.
Qui presentes fuerunt: Petro Pelaz de Sancto Matheo monachus cf., Pe-
trus Martiniz de Balui cf., suus filius Pelagius Petri cf., P [elagio] qui
notuit.

Tumbo II, fol. 130 r. y v.

356

A. 1222, Noviembre 13 P.

KARTA DE LEIXA

Hoc est placitum et conuenienciam inter fratres Superaddi et domna
Major Diaz et domna Marina Garcia, super hereditate de Leixa et de
Furones et de Pousada et Uilalberti, ecclesiastica siue laicalia, et est
nominata 1111a parte habebat domno Ordonio Pelagi de parte suos auolos
que dedit a Sancta Maria Superati sua germana, et est ipsa domna, ma-
tre de domno Fernando Roderici de Benedicti que est Superati, et de
plus que uecerunt fratres Superaddi per directo de Froila Ordoni et de
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suo frater Martinus Ordonii que calumpniabant ista uoce sine nullo
directo. Venerunt fratres Superaddi per compositionem per multos bonos
homines que ipsas dominas domna Major Diat et Marina Garcia teneant
de ipsa hereditate medietate in prestimonio in omni uita eorum et adiuua-
rent melius que potuerint, et quando eas obierint remaneat ista hereditate
a Sancta Maria Superati in pace. Si nullus homo uenerit calumpniare ista
hereditate et per directo sine forcia uincerit ea medietate remaneat ad
Superati in pace, de ista hereditate si non uincerit ea integra remaneat
Superaddi. Si aliquis horno de nostra parte uel de extranea frangere
uoluerit sit maledictus et excomunicatus et ad aliam partem CC° s solidos
reddat et placitos sint semper firmos.

Factos placitos in era W CCa LX" et quot idus nouembris. Reg-
nante in Legione Adefonsus. Ricome Roderico Gomez. Suo maiordo-
mo, Martino de Miino. Episcopo domno Martino, Dayanus Simeonis.
Abbate Petrus Gundisaluit. In Ferrol alcaydes: Roderico Gundisaluit
et Ueremudo Pelagii. Tenente ecclesiam Sancti Petri de Leyxa domnus
Oueco Froila presbiter. Don Iohanne Ueremudit magister de Repa-
rade ts., Queco Froila presbiter ts., Johannes Ueremudi de Mandian ts.,
Petro Menendit ts., Petro Martiniz ts., Petro Sachio ts., Fernan Pela-
gii ts., Petro Johannes ts., Petro Fernandit de Ferrol ts., Et alii multi qui
uiderunt et audierunt ts., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 130 v.

357
A. 1186, Mayo 25 P.

DE CARTIMIR

Era NI" CC' XXa IM' et quot VIII" kalendas iunii. Ego Petrus Pe-
laiz et Rudericus Pelaz et omni uoce nostra, uobis Petrus Faber magister
Reparade et fratrum eiusdem loci, tam presenti quam futuri, facimus
placitum firmissimum in solidos C roboratum tali pacto ut demus nos-
tras iermanas ad roborandum usque ad diem Sancti Johannis uenturum
hereditate de clausa Cartimir de porto Giraldi usque ad Ecclesiola per
omnes suos terminos quomodo sunt adsignati cum homines de Baloni,
adicimus uobis nostros corpus et nostra hereditate et nostro habere, ut
de hodie die sedeat uestra comenda, et si obierimus et filos non relin-
querimus tota nostra directura maneat apud fratres Reparada, et si
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filios habuerimus, ad obitum nostrum partem faciamus ad Superado
de nostra hereditate siue de abere, scilicet Ina parte, et fratres debent
nobis adcommodare uel manleuare super nostro habere uel super nos-
tra hereditate quanto uiderint in saluo habere, ad nostra oppressione de
plagas siue de infirmitate, uel si tales fuerimus ut recipiatis nos ad sepul-
turam et ad conuersionem, et nos debemus esse uobis fideles amici, uen-
dere aut donare uel subpignorare nostra hereditate ad uobis sine dubi-
tatione. Qui presente fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Arias ts., Pelagius
qui notuit.

Tumbo II, fols. 130 v.-131 r.

358
A. 1200, Noviembre 27 1'.

DE UILLA BUILLI

In nomine Domini. Era W CCa XXXa Villa et quot V° kalendas
decembris. Nos Martinus Fernandi, Johannes Fernandi, Petrus Fernandi
et Gomez Fernandi fratres, et ego Fernandus Iohannis et omnis uox
nostra, vobis fratribus Sancte Marie Superaddi et uoci uestre, ponimus
in pignore pro solidos CC° sII quantam hereditatem habemus cum suis
directuris et bonis a muro de uilla Builli per antas de super ponte usque
ad uestram grangiam de Brion, quam scilicet teneatis impace et habeatis
ex ea omnem lucrum, quousque uobis persoluamus solidos CC II de
Sancto in Sanctum Martinum. Quod si nos hoc scriptum fregerimus
duplemus uobis supradictos solidos et exeamus cum torto. Qui presentes
fuerunt: frater Pontius cf., Johannes Martini de Heremita cf., Petrus
Maurus cf., Petrus Albus cf., Froila Stephani cf., Petrus Iohannis qui
notuit.

Tumbo II, fol. 131 r.

359
A. 1227, Abril 18 P.

DE SANCTI ANDREE DE BRION

Era M a CCa LXa MW et quot XIIII kalendas mau. Ego priore dom-
nus Uilielmus una cum conuentu Beati Martini de Neda et omni uox
nostra, uobis abbas domnus Gundisaluus et omni conuentu Beate Marie
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de Superaddo et omni uox uestra facimus uobis pactum et placitum et
scripture firmitatis et adligabile uerbum in solidos D O' roboratum de IIIP
Sancti Andree de Brion que damus uobis pro concambia de uestra heredi-
tate pernominata Sada, de illos Coteses medietate integra, que uobis nobis
donatis sicuti eam uobis ganastis de comes domnus Gundisaluus et de
Suerius Melendiz cum sua directura sine homine, tali pacto, ut habeatis
quarta integra de Sancti Andree cum sua directura, extra portum de
Arena de Paradiso que damus ad Sancti Martini liberum et quietum de
nostra uoce de Superaddo in secula cuncta, et de cetera alia hereditate
de Sancti Martini non accipiamus per nulla iussione de nullus homo sine
licentia de conuentu Beati Martini. Et si mentiose fuerimus et hoc placi-
tum irrumpere uoluerimus, quisquis de nobis comiserit, pariat ad uoce
alterius quod supra resonat. Nos iam supranominati in hoc placitum
manus nostras proprias roboramus. Qui presentes fuerunt: Petrus ts.,
Pelagius ts., Arias ts., Rodericus Froila, Gundisaluus Adefonsus cf., Vere-
mudus Froilaz cf., et cetera curia comes domnus G. qui uiderunt ts.
et cf., Et hoc scriptum semper obtineat robore in secula cuncta, tam
nobis et uoce nostre. Ego priore domnus Uilielmus roboro et confirmo.
Pelagius Iohannis qui notuit et cf.

Tumbo II, fol. 131 r.

360

A. 1226, Marzo 15 P.

DE SARANTES

Initium scripti fiat in nomine Christi. Ego domnus Fernandus Iohan-
nis et uxor mea domna Inxemena et uox nostra, facimus cartam dona-
tionis in perpetuum ualituram Deo et Sancte Marie Superaddi et uobis
abbati domno Anrico et conuentu eiusdem loci de VP partem ecclesie
Sancti Saluatoris de Sarantes, quam habemus de nostra ganancia, et
damus uobis illam pro remedio animarum nostrarum, ita tarnen quod in
uita amborum tantum tenebimus eam in prestimonio de manu uestra,
post mortem nostram quita et libera remaneat monasterio uestro. Qui-
cumque contra hoc factum nostrum uenerit, Dei maledictionem incurrat
et parti regi et uestre CC' s aureos persoluat. Et hec carta semper maneat
firma et stet in robore.
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Facta carta donationis idus marcii, era M a CCa LXa IIIIa . Ego domnus
Fernandus Iohannis et uxor mea domna Inxemena pro nobis et pro omni
uoce nostra, in hac carta que iussimus fieni manibus roboramus, regnante
rege nostro domno Adefonso. Qui presentes fuerunt: Johannes Fernandi,
miles cf., Iohannes Petri, miles dictus Mera cf., Stephanus Peirer cf.,
dum Per d'Acosta cf., Gozbert cf., domnus Johannes Didaci, uestia-
rius cf., Munio Petri, monachus cf., Johannes Ueremudi, monachus cf.,
Petrus Oueci, monachus cf., frater Munio cf., Johannes Romeu notarius
Crunie, iuratus scripsit et hec est signum eius.

Tumbo II, fol. 131 r. y v.

361

A. 1226, Marzo 15 P.

DE UALUEM ET DE SOUTO

In Dei nomine. Notum sit tam presentibus quam posteris, quod ego
Johannes Fernandi miles et uox nostra, facio cartam donationis imperpe-
tuum ualituram Deo et Beate Marie Superaddi et uobis abbati domno
Henrico et conuentu eiusdem loci, de hereditate mea de Ualuen quam
uobis do in presenti, pro remedio anime mee et parentum meorum, ut
habeatis et possideatis iure hereditario euo perhenni et seculo. Super hoc
quito uobis et adnuncio demandam quam faciebam in hereditatibus de
Brion et de Riuo Malo. Et insuper mando uobis ad mortem meam quan-
tum ad me pertinet in uilla de Sauto quod in concurrentia Sancti Salua-
toris de Sarantes, ita quod ego teneam illam in uita mea, post mortem
meam habeatis illud iure hereditario euo perhenni et secula. Quicumque
contra hoc factum meum ad irrumpendum uenerit, Dei maledictionem
incurrat et parti regi et uestre CC°s aureos persoluat, Et hec carta semper
maneat firmat et stet in robore.

Facta carta donationis idus marcii, era Ma CCa LXa IIIIa . Ego dom-
nus Johannes Fernandi, miles, pro me et pro omni uoce mea, in hac
carta que iussi fieni manu mea roboro. Regnante rege nostro domno
Adefonso, Archiepiscopo domno Bernardo. Rudericus Gomez ricome. Qui
presentes fuerunt: Fernandus Garsie, miles cf., Johannes Petri, miles
dictus Mera cf., Rudericus Menendi, armiger cf., Stephanus Peirer cf.,
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dum Per da Costa, Gozbert cf., domnus Iohannes Didaci uestiarius cf.,
Munio Petri, monachus, Iohannes Ueremudi, monachus cf., Petrus Oue-

ci cf., frater Munio cf., Johannes Romeu notarius Crunie, iuratus scripsit
qui notuit ts. et cf.

Tumbo II, fols. 131 v.-132 r.

362

A. 1186, Mayo s. d. P.

DE UILELA

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Hoc est pactum et conue-
nientia que fit inter fratres Superaddi et Uemudum Menendi. In primis
Ueremudus Menendit roborat et confirmat testamentum et donationem
auorum suorum, tam de hereditatibus quam de ganato siue de aliis qui-
busque rebus. Deinde Uillelam quam tenebat contra uoluntatem ipsorum
fratrum, sicut moris est, integrat eis per arboris ramum. Et super hoc
misit manus suas inter manus abbatis domni Fernandi ut esset illis fami-
liaris et amicus fidelis. Et ad obitum eius, si opportuerit, ipsi fratres
debent illi dare in monasterio Superaddi sepulturam. Si uero ipse habi-
tum religionis uoluerit interim accipere in Superaddo, debet esse et non

in alio loco. Fratres autem Superaddi pro his omnibus concedunt illi
partem omnium bonorum spiritualium ordinis sui et insuper debent eum